
     DE

Änderungen vorbehalten | © 2019 SOLARWATT GmbH | AZ-TM-PME-1380 | Rev 001 | Stand: 08/2019 Seite 1

MYRESERVE DUMMY SET
AUFBAUANLEITUNG



     DE

Änderungen vorbehalten | © 2019 SOLARWATT GmbH | AZ-TM-PME-1380 | Rev 001 | Stand: 08/2019Seite 2

Systembestandteile

       HINWEIS

Bei dem MyReserve Dummy Set handelt es sich um Ausstellungsstücke ohne Funktion. Das Produkt ist nicht 

für den Anschluss an eine PV-Anlage oder Elektroinstallation vorgesehen. 

       HINWEIS       HINWEIS       HINWEIS

1x MyReserve Command Dummy                1x MyReserve Pack Dummy

1 MyReserve Command Dummy

2 Aufbauanleitung

1
3

3 MyReserve Pack Dummy

2

2x Zubehör Kit MyReserve Dummy

Anzahl Beschreibung

4 1x Wandhalter A1

5 1x Schutzabdeckung

6 1x MyReserve Schrauben-Set* 

4 5 6

*MyReserve Schrauben-Set

Anz Beschreibung

5x Schraube M6 x 20 (iso 7280-2)

3x Schraube M6 x 10 (iso 7280-2)

1x Unterlegscheibe M6

1x Karosseriescheibe M6



     DE

Änderungen vorbehalten | © 2019 SOLARWATT GmbH | AZ-TM-PME-1380 | Rev 001 | Stand: 08/2019 Seite 3

Aufbau

       ACHTUNG

MyReserve Command Dummy nicht auf den Anschlusssteckern abstellen.

Wandhalter ausrichten

106
131

12
8

296

17
5

402

14
3

276

22
6

9

Setzen Sie den im Lieferumfang enthaltenden Wandhal-

ter A1 an die Wand an. Sorgen Sie für eine horizontale 

Ausrichtung des Wandhalters und markieren Sie die Bohr-

löcher an der Wand.

Wandhalter an der Wand montieren

Bohren Sie die benötigten Bohrlöcher.

Wählen Sie das Befestigungsmaterial entsprechend des 

Wandmaterials und der anzuhängenden Last. 

Hinweis: Befestigungsmaterial ist nicht im Lieferumfang 

enthalten.

Die Wandhalter übereinander bündig ohne Zwischenspalt 

ausrichten.



Module einhängen

Hängen Sie den MyReserve Command Dummy an den un-

teren Wandhalter in die unteren 4 Aussparungen ein. 

Anschließend darüber den MyReserve Pack Dummy in 

den Wandhalter einhängen.

Schutzabdeckung anbringen

Montieren Sie an den MyReserve Command und den My-

Reserve Pack Dummy die seitlichen Schutzabdeckungen 

(Schrauben iso 7380-2,  M6x20 beiliegend).

 M6 x 20 (Torx - T30)

       ACHTUNG

Schrauben nur handfest anschrauben.

Bei zu großem Drehmoment können die Gewinde-

bohrungen beschädigt werden.

SOLARWATT GmbH | Maria-Reiche-Str. 2a | 01109 Dresden | Germany

Tel. + 49 351 8895-333 | Fax + 49 351 8895-100 | info@solarwatt.de

Zertifi ziert nach ISO 9001, 14001 und 50001 | BS OHSAS 18001:2007


